
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 농업과 ~ 농업과

부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업과 18,981,957 18,279,033 702,924

국          3,552,580 2,986,588 565,992

광          2,883,000 2,883,000 0

기            330,138 330,138 0

분             59,725 59,725 0

도          3,119,413 3,013,296 106,117

군          9,037,101 9,006,286 30,815

농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,609,137 4,707,005 △97,868

국            182,334 182,334 0

광          2,043,000 2,043,000 0

분             59,725 59,725 0

도            539,961 567,131 △27,170

군          1,784,117 1,854,815 △70,698

농업인복지증진 749,372 853,940 △104,568

국            144,334 144,334 0

분             59,725 59,725 0

도            116,209 143,379 △27,170

군            429,104 506,502 △77,398

농정홍보사업추진 27,200 41,200 △14,000

201 일반운영비 6,200 5,200 1,000

01 사무관리비 6,200 5,200 1,000

  ○운영수당                 4,700              3,700            1,000

    ―농정심의회 참석수당                 4,700              3,700            1,000  경정 4,700,000

203 업무추진비 21,000 36,000 △15,000

03 시책추진업무추진비 21,000 36,000 △15,000

  ○농정시책사업 추진(정)                10,000             20,000         △10,000

  ○농정시책사업 추진(부)                 5,000             10,000          △5,000

  경정 10,000,000

  경정 5,000,000

농업인자녀학자금 209,432 300,000 △90,568

분             48,061 48,061 0

도             62,830 90,000 △27,170

군             98,541 161,939 △63,398

301 일반보상금 209,432 300,000 △90,568

분             48,061 48,061 0

도             62,830 90,000 △27,170

군             98,541 161,939 △63,398

02 장학금및학자금 209,432 300,000 △90,568

  ○농업인자녀학자금               209,432            300,000         △90,568  경정 209,432,000

분             48,061 48,061 0

도             62,830 90,000 △27,170

군             98,541 161,939 △63,398

농가소득증대 3,859,765 3,853,065 6,700

국             38,000 38,000 0

광          2,043,000 2,043,000 0

도            423,752 423,752 0

군          1,355,013 1,348,313 6,700

농업발전기반 조성 319,325 312,625 6,700
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부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 17,700 11,000 6,700

01 시설비 17,700 11,000 6,700

  ○농업기술센터 표지판 제작                 6,700                  0            6,700  6,700,000

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 7,656,805 7,209,977 446,828

국          1,761,041 1,565,223 195,818

광            840,000 840,000 0

기             13,900 13,900 0

도          1,124,972 1,061,930 63,042

군          3,916,892 3,728,924 187,968

농가소득안정지원 2,690,842 2,578,915 111,927

국          1,025,898 943,774 82,124

기             13,900 13,900 0

도            344,203 335,637 8,566

군          1,306,841 1,285,604 21,237

농업재해피해지원 36,250 0 36,250

도             10,500 0 10,500

군             25,750 0 25,750

302 이주및재해보상금 36,250 0 36,250

도             10,500 0 10,500

군             25,750 0 25,750

02 민간인재해보상금 36,250 0 36,250

  ○농작물 저온피해 복구비                26,250                  0           26,250  26,250,000

도             10,500 0 10,500

군             15,750 0 15,750

  ○농경지 및 산림작물 수해 복구 지원(사유시설
    재난지원)                10,000                  0           10,000      10,000,000

시설원예에너지이용효율화사업(시간계측기) 23,760 34,320 △10,560

국             11,880 17,160 △5,280

도              3,564 5,148 △1,584

군              8,316 12,012 △3,696

402 민간자본이전 23,760 34,320 △10,560

국             11,880 17,160 △5,280

도              3,564 5,148 △1,584

군              8,316 12,012 △3,696

01 민간자본보조 23,760 34,320 △10,560

  ○시간계측기                23,760             34,320         △10,560  경정 23,760,000

국             11,880 17,160 △5,280

도              3,564 5,148 △1,584

군              8,316 12,012 △3,696

농작물재해보험 지원사업 36,500 37,667 △1,167

도             10,947 11,297 △350

군             25,553 26,370 △817

307 민간이전 36,500 37,667 △1,167

도             10,947 11,297 △350

군             25,553 26,370 △817

06 보험금 36,500 37,667 △1,167
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농작물재해보험지원                36,500             37,667          △1,167  경정 36,500,000

도             10,947 11,297 △350

군             25,553 26,370 △817

논소득기반다양화사업 87,404 0 87,404

국             87,404 0 87,404

402 민간자본이전 87,404 0 87,404

국             87,404 0 87,404

01 민간자본보조 87,404 0 87,404

  ○논소득기반다양화 지원                87,404                  0           87,404  87,404,000

국             87,404 0 87,404

농업생산향상기반조성 2,334,451 1,964,550 369,901

국            177,694 64,000 113,694

광            840,000 840,000 0

도            344,186 298,710 45,476

군            972,571 761,840 210,731

수리시설개보수사업 437,515 295,000 142,515

401 시설비및부대비 437,515 295,000 142,515

01 시설비 432,515 290,000 142,515

  ○수리시설수해복구(8개소)               142,515                  0          142,515  142,515,000

수리시설 수해복구 227,386 0 227,386

국            113,694 0 113,694

도             45,476 0 45,476

군             68,216 0 68,216

401 시설비및부대비 227,386 0 227,386

국            113,694 0 113,694

도             45,476 0 45,476

군             68,216 0 68,216

01 시설비 227,386 0 227,386

  ○경반리 유뱅이보 수해복구공사                51,041                  0           51,041  51,041,000

국             25,521 0 25,521

도             10,208 0 10,208

군             15,312 0 15,312

  ○목동1리 죽암보 수해복구공사               120,536                  0          120,536  120,536,000

국             60,268 0 60,268

도             24,107 0 24,107

군             36,161 0 36,161

  ○현3리 한옥마을위 취입보 수해복구공사
               55,809                  0           55,809      55,809,000

국             27,905 0 27,905

도             11,161 0 11,161

군             16,743 0 16,743

농산물유통개선 885,770 855,770 30,000

도            274,000 265,000 9,000

군            611,770 590,770 21,000

수출유통진흥사업 100,000 70,000 30,000

도             30,000 21,000 9,000
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             70,000 49,000 21,000

307 민간이전 100,000 70,000 30,000

도             30,000 21,000 9,000

군             70,000 49,000 21,000

02 민간경상보조 100,000 70,000 30,000

  ○농식품 시설개선 지원사업                15,000                  0           15,000  15,000,000

도              4,500 0 4,500

군             10,500 0 10,500

  ○농식품 포장디자인 개선사업                15,000                  0           15,000  15,000,000

도              4,500 0 4,500

군             10,500 0 10,500

공동브랜드육성 335,000 400,000 △65,000

공동브랜드육성지원및명품화 210,000 275,000 △65,000

402 민간자본이전 200,000 265,000 △65,000

01 민간자본보조 200,000 265,000 △65,000

  ○농특산물 상설 매장설치                     0             65,000         △65,000  경정 0

축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,508,933 5,318,196 190,737

국          1,381,484 1,092,744 288,740

기            316,238 316,238 0

도          1,233,507 1,195,835 37,672

군          2,577,704 2,713,379 △135,675

고품질축산물육성지원 2,190,960 1,958,973 231,987

국            485,640 196,900 288,740

기            256,070 256,070 0

도            371,486 321,139 50,347

군          1,077,764 1,184,864 △107,100

가축분뇨자원화사업 0 150,000 △150,000

도                  0 45,000 △45,000

군                  0 105,000 △105,000

402 민간자본이전 0 150,000 △150,000

도                  0 45,000 △45,000

군                  0 105,000 △105,000

01 민간자본보조 0 150,000 △150,000

  ○가축분뇨재생에너지화사업                     0            150,000        △150,000  경정 0

도                  0 45,000 △45,000

군                  0 105,000 △105,000

송아지생산안정제사업 16,200 19,200 △3,000

도              4,860 5,760 △900

군             11,340 13,440 △2,100

402 민간자본이전 16,200 19,200 △3,000

도              4,860 5,760 △900

군             11,340 13,440 △2,100

01 민간자본보조 16,200 19,200 △3,000

  ○송아지생산 안정제                16,200             19,200          △3,000  경정 16,200,000

도              4,860 5,760 △900
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질축산물육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             11,340 13,440 △2,100

축사시설현대화사업 605,920 220,933 384,987

국            454,440 165,700 288,740

도            151,480 55,233 96,247

402 민간자본이전 605,920 220,933 384,987

국            454,440 165,700 288,740

도            151,480 55,233 96,247

01 민간자본보조 605,920 220,933 384,987

  ○축사시설 현대화사업               605,920            220,933          384,987  경정 605,920,000

국            454,440 165,700 288,740

도            151,480 55,233 96,247

예방위주가축방역사업 3,317,973 3,359,223 △41,250

국            895,844 895,844 0

기             60,168 60,168 0

도            862,021 874,696 △12,675

군          1,499,940 1,528,515 △28,575

가축방역사업 1,596,497 1,595,497 1,000

국            660,000 660,000 0

군            936,497 935,497 1,000

301 일반보상금 91,614 90,614 1,000

09 공익근무요원보상금 10,114 9,114 1,000

  ○공중방역수의사시간외근무수당
                2,994              1,994            1,000      경정 2,994,000

긴급가축방역비 500,000 500,000 0

도            500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

도             50,000 100,000 △50,000

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

  ○매몰지 시설공사                50,000            100,000         △50,000  경정 50,000,000

도             50,000 100,000 △50,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

  ○공동방제단소독기구입 및 통제초소구입
               50,000                  0           50,000      50,000,000

도             50,000 0 50,000

구제역젖소유대및고능력우보상 210,750 253,000 △42,250

도             63,225 75,900 △12,675

군            147,525 177,100 △29,575

301 일반보상금 210,750 253,000 △42,250

도             63,225 75,900 △12,675

군            147,525 177,100 △29,575

12 기타보상금 210,750 253,000 △42,250

  ○구제역젖소고능력우보상                36,000             46,000         △10,000  경정 36,000,000

도             10,800 13,800 △3,000
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             25,200 32,200 △7,000

  ○구제역젖소유대보상               174,750            207,000         △32,250  경정 174,750,000

도             52,425 62,100 △9,675

군            122,325 144,900 △22,575

수산경쟁력강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 958,367 795,500 162,867

국            213,934 132,500 81,434

도            220,973 188,400 32,573

군            523,460 474,600 48,860

생태계보호와어가소득증대 958,367 795,500 162,867

국            213,934 132,500 81,434

도            220,973 188,400 32,573

군            523,460 474,600 48,860

수산시설 피해복구 162,867 0 162,867

국             81,434 0 81,434

도             32,573 0 32,573

군             48,860 0 48,860

401 시설비및부대비 135,057 0 135,057

국             67,529 0 67,529

도             27,011 0 27,011

군             40,517 0 40,517

01 시설비 135,057 0 135,057

  ○어선공동선착장 창고 수해복구                32,000                  0           32,000  32,000,000

국             16,000 0 16,000

도              6,400 0 6,400

군              9,600 0 9,600

  ○어선공동선착장 수해 복구                70,000                  0           70,000  70,000,000

국             35,000 0 35,000

도             14,000 0 14,000

군             21,000 0 21,000

  ○어선공동선착장 핸더 제작 설치                33,057                  0           33,057  33,057,000

국             16,529 0 16,529

도              6,611 0 6,611

군              9,917 0 9,917

405 자산취득비 27,810 0 27,810

국             13,905 0 13,905

도              5,562 0 5,562

군              8,343 0 8,343

01 자산및물품취득비 27,810 0 27,810

  ○어선공동선착장 냉동고 및 장비 구입
               27,810                  0           27,810      27,810,000

국             13,905 0 13,905

도              5,562 0 5,562

군              8,343 0 8,343

행정운영경비(농업과)(기타/기타) 85,190 84,830 360

기본경비(농업과) 85,190 84,830 360

기본경비 85,190 84,830 360

201 일반운영비 42,700 42,700 0
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부서: 농업과
정책: 행정운영경비(농업과)(기타/기타)
단위: 기본경비(농업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 42,700 42,700 0

  ○일반수용비                35,200             36,200          △1,000

    ―청사운영비품(화장실소모품등)
                5,000              6,000          △1,000

  ○급양비                 7,500              6,500            1,000

    ―시간외근무자특근매식비                 7,500              6,500            1,000

        경정 5,000,000

  경정 7,500,000

405 자산취득비 3,910 3,550 360

01 자산및물품취득비 3,910 3,550 360

  ○의자                 1,260                900              360  경정 1,260,000

- 7 -


